

Obiectivul: Scoala primara-gradinita "A.Ursu", str.C. Iesilor, 57/3

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-09-03

Valoarea de deviz 727 617,37 (Lei)

Obiect: Lucrari de schimbarea tamplariei si reparatia antreului						
Deviz: Lucrari de schimbarea timplariei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	537,6348	48,0000	25 806,47
2	7122050013400	Zidar	h-om	29,7600	48,0000	1 428,48
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	66,9600	48,0000	3 214,08
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	117,1200	48,0000	5 621,76
5	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,7040	48,0000	369,79
6	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	20,9000	48,0000	1 003,20
7	7422010060100	Timplar	h-om	241,4853	48,0000	11 591,29
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,2856	48,0000	1 021,71
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,7693	48,0000	1 716,93
10	9310060019930	Muncitor	h-om	222,7226	48,0000	10 690,69
Total manopera					62 464,40	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	10,6500	10,0000	106,50
2	1	Plasa de moschit	m2	35,0000	200,0000	7 000,00
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,6930	212,0000	146,92
4	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	114,8300	1 300,0000	149 279,00
5	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	55,5000	1 350,0000	74 925,00
6	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 026,2815	1,0000	1 026,28
7	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	23,6326	70,0000	1 654,28
8	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,9500	24,0000	766,80
9	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,5200	24,6000	1 464,19
10	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	41,0880	22,0000	903,94
11	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3300	45,0000	14,85
12	2430226101010	Grund cu cuarţ "Gleta"	kg	26,6430	26,0000	692,72
13	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	108,5400	50,0000	5 427,00
14	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,3200	5,0000	111,60
15	2513736621482	Banda izolanta	m	387,9222	10,0000	3 879,22
16	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	315,5444	10,0000	3 155,44
17	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	85,1178	10,0000	851,18
18	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	63,8400	100,0000	6 384,00
19	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	163,6800	5,0000	818,40
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,3250	1,0000	17,33
21	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	12,1380	4,5000	54,62
22	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	156,9691	4,0000	627,88
23	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	5 285,8980	1,0000	5 285,90
24	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	106,5000	2,0000	213,00
25	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	727,6500	8,5000	6 185,03
26	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	63,8400	120,0000	7 660,80
27	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4 796,4000	1,2000	5 755,68
28	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,6105	1,2000	0,73
29	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	11,0000	660,0000	7 260,00
30	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,5348	19,0000	10,16

31	4100126202818	Apă	m3	4,2010	19,0000	79,82
32	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,8600	2,0000	27,72
Total materiale					291 785,98	
Utilaje						
1	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	17,5199	10,0000	175,20
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,0831	5,0000	25,42
3	2940520007610	Perforator electric	h-ut	26,3778	10,0000	263,78
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,0078	5,0000	150,04
5	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	10,7093	10,0000	107,09
Total utilaje					721,52	
Total					354 971,90	
Asigurari sociale			24,0000%		14 991,46	
Total					369 963,35	
Cheltuieli de transport			1,0000%		2 917,86	
Total					372 881,21	
Cheltuieli de regie			1,0000%		3 728,81	
Total					376 610,03	
Beneficii de deviz			1,0000%		3 766,10	
TOTAL Deviz fara TVA					380 376,13	

Obiect: Lucrari de schimbarea tamplariei si reparatia antreului

Deviz: Lucrari de reparatie in grupa

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	20000883	Muncitor	h-om	7,4300	48,0000	356,64
2	7122050013400	Zidar	h-om	16,3600	48,0000	785,28
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23,8500	48,0000	1 144,80
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	173,7600	48,0000	8 340,48
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	123,0250	48,0000	5 905,20
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,3700	48,0000	2 177,76
7	7132040012700	Parchetar	h-om	14,9500	48,0000	717,60
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,8400	48,0000	2 968,32
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,8200	48,0000	759,36
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,2800	48,0000	253,44
11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,8000	48,0000	182,40
12	7422010060100	Timplar	h-om	44,9750	48,0000	2 158,80
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,6700	48,0000	1 952,16
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,9350	48,0000	812,88

Total manopera **28 515,12**

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	5,3000	10,0000	53,00
2	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0640	212,0000	13,57
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0132	208,0000	2,75
4	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,5000	1 550,0000	11 625,00
5	2222222222992	Material marunt (cuie, tiching, capace)	%	1,0150	0,0000	8,59
6	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	2,0120	0,0000	1 501,91
7	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,4400	670,0000	964,80
8	2320166200729	Parchetin	l	1,9500	500,0000	975,00
9	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	46,9200	15,0000	703,80
10	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,7500	95,0000	356,25

11	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,7000	24,0000	424,80
12	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,4000	24,6000	1 043,04
13	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0600	45,0000	2,70
14	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	46,8950	26,0000	1 219,27
15	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,8500	17,0000	99,45
16	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	1,5000	50,0000	75,00
17	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,3460	25,0000	58,65
18	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3125	18,0000	23,63
19	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,2000	29,0000	150,80
20	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,0000	0,0000	0,00
21	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,3000	10,0000	33,00
22	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,9500	5,0000	39,75
23	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	67,3200	12,0000	807,84
24	2523116716345	Covor PVC	m2	68,2500	0,0000	0,00
25	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	58,3000	5,0000	291,50
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,3750	1,0000	41,38
27	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 983,5000	50,0000	149 175,00
28	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	6,3600	3,0000	19,08
29	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 029,1200	1,0000	1 029,12
30	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	55,9097	4,0000	223,64
31	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	73,0500	1,0000	73,05
32	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	2,2200	12,0000	26,64
33	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	57,5000	2,0000	115,00
34	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,4800	2,5000	1,20
35	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	18,9000	148,0000	2 797,20
36	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	26,2500	8,5000	223,13
37	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	180,0000	1,2000	216,00
38	2874136313300	Diblu din metal	buc	72,0000	10,0000	720,00
39	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	14,4000	3,0000	43,20
40	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	660,0000	1 320,00
41	4011106202741	Energie electrica	kw	7,5000	1,0000	7,50
42	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,8304	19,0000	110,78
43	4100126202818	Apă	m3	3,1640	19,0000	60,12
44	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,5500	2,0000	23,10

Total materiale **176 699,21**

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4300	5,0000	12,15
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4800	5,0000	2,40
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,5700	5,0000	82,85
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,2680	10,0000	102,68
5	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1480	10,0000	1,48

Total utilaje **201,56**

Total	205 415,89
Asigurari sociale	24,0000% 6 843,63
Total	212 259,52
Cheltuieli de transport	1,0000% 1 766,99
Total	214 026,51
Cheltuieli de regie	1,0000% 2 140,27
Total	216 166,77
Beneficiu de deviz	1,0000% 2 161,67

TOTAL Deviz fara TVA **218 328,44**

Obiect: Lucrari de schimbarea tamplariei si reparatia antreului

Deviz: Lucrări diverse

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------------------	--------------------------------	------	-------------------	-------------------------

				datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,8400	48,0000	2 776,32
Total manopera						2 776,32
Materiale						
Total materiale						0,00
Utilaje						
1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,0000	450,0000	4 050,00
Total utilaje						4 050,00
Total						6 826,32
Asigurari sociale				24,0000%		666,32
Total						7 492,64
Cheltuieli de transport				1,0000%		0,00
Total						7 492,64
Cheltuieli de regie				1,0000%		74,93
Total						7 567,56
Beneficiu de deviz				1,0000%		75,68
TOTAL Deviz fara TVA						7 643,24
Total						606 347,81
TVA				20%		121 269,56
TOTAL Deviz						727 617,37

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)